

令和7年3月31日（令和7年4月18日）

国道9号関宮地区コンクリート舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号関宮地区コンクリート舗装工事
工事地名	兵庫県養父市関宮地区地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010020	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	324日間 自 令和 7年 4月10日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	45 養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	4,450,418
		23) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		125,033,976				
道路土工		式	1		2,000,160				
掘削工		式	1		98,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	300	326.8	98,040			単-1号	
残土処理工		式	1		1,902,120				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	300	2,812	843,600			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	4,322	259,320			単-3号	
残土等処分		m3	370	2,160	799,200			単-4号	
舗装工		式	1		67,065,593				
コンクリート舗装工		式	1		64,609,586				
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	28	2,655	74,340			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	576	1,746	1,005,696			単-6号	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	3,450	1,648	5,685,600			単-7号	
連続鉄筋コンクリート舗装	機械施工 曲げ4.5-4.0 -40(高炉) 舗装厚 250 mm	m2	2,610	12,150	31,711,500			単-8号	
連続鉄筋コンクリート舗装	人力施工 曲げ4.5-6.5 -40(高炉) 舗装厚 250 mm	m2	1,200	16,160	19,392,000			単-9号	
連続鉄筋コンクリート舗装 (補強部)	人力施工 曲げ4.5-6.5 -40(高炉) 舗装厚 250 mm	m2	239	16,490	3,941,110			単-10号	
縦目地		m	1,197	1,755	2,100,735			単-11号	
横目地		m	25	621.8	15,545			単-12号	
側目地		m	660	563.5	371,910			単-13号	
膨張目地		m	49	6,350	311,150			単-14号	
切削オーバーレイ工		式	1		1,229,747				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 改質As再生 密粒度Ⅱ型(20) 目標D S≥3000	m2	372	2,939	1,093,308			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	19	4,126	78,394			単-16号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	19	3,055	58,045			単-17号	
オーバーレイ工		式	1		239,400				
表層(車道・路肩部)	改質As再生密粒度Ⅱ型 (20) 目標DS≧3000 舗 装厚 50mm 1.4m以上3. 0m未満	m2	105	2,280	239,400			単-18号	
薄層カー舗装工		式	1		986,860				
薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装	m2	98	10,070	986,860			単-19号	
排水構造物工		式	1		11,070,690				
作業土工		式	1		272,130				
床掘り	土砂	m3	90	2,163	194,670			単-20号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,873	77,460			単-21号	
側溝工		式	1		10,798,560				

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストL形側溝	標準部 幅 70 c m 高さ 32 c m 500B 鉄筋コンクリートL形(700×320×600)	m	280	34,020	9,525,600			単-22号	
プレキャストL形側溝	切下げ部 幅 70 c m 高さ 14 c m 鉄筋コンクリートL形(700×140×600)	m	36	35,360	1,272,960			単-23号	
防護柵工		式	1		215,825				
路側防護柵工		式	1		215,825				
ガードレール	再利用品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	2,611	130,550			単-24号	
ガードレール	再利用品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	m	15	5,685	85,275			単-25号	
区画線工		式	1		2,124,206				
区画線工		式	1		2,124,206				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	590	378.7	223,433			単-26号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	500	560.8	280,400			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	715.8	229,056			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	100	933.5	93,350			単-29号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	720	145.5	104,760			単-30号	
区画線消去	削取り式	m	1,137	562.1	639,107			単-31号	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		554,100			内-1号	
擁壁工		式	1		114,615				
擁壁嵩上げ工		式	1		114,615				
嵩上げコンクリート	18-8-40 (高炉)	m	15	7,641	114,615			単-32号	
構造物撤去工		式	1		12,073,837				
防護柵撤去工		式	1		94,610				
防護柵撤去 (カーポートレベル)	Gr-B-4E	m	50	1,393	69,650			単-33号	
防護柵撤去 (カーポートレベル)	Gr-B-2B	m	15	1,664	24,960			単-34号	
構造物取壊し工		式	1		4,159,798				

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	1, 020	1, 467	1, 496, 340			単-35号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 18 c m	m2	2, 410	607. 3	1, 463, 593			単-36号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 22 c m	m2	1, 890	607. 3	1, 147, 797			単-37号	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	6	8, 678	52, 068			単-38号	
運搬処理工		式	1		7, 819, 429				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	13, 930	4, 179			単-39号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	849	4, 973	4, 222, 077			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	6, 345	1, 903			単-41号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	849	4, 230	3, 591, 270			単-42号	
仮設工		式	1		30, 369, 050				
仮設防護柵工		式	1		19, 644, 860				
仮設防護柵設置	樹脂製防護柵H=800 水 入り	m	380	3, 579	1, 360, 020			単-43号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設防護柵移設	樹脂製防護柵H=800 水入り	m	2,660	6,544	17,407,040			単-44号	
仮設防護柵撤去	樹脂製防護柵H=800 水入り	m	380	2,310	877,800			単-45号	
仮区画線工		式	1		216,790				
仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 加熱 黄色	m	950	228.2	216,790			単-46号	
交通管理工		式	1		10,507,400				
交通誘導警備員		人日	214	18,520	3,963,280			単-47号	
交通誘導警備員		人日	428	15,290	6,544,120			単-48号	
直接工事費		式	1		125,033,976				
共通仮設費		式	1		19,296,380				
共通仮設費		式	1		1,516,380				
運搬費		式	1		204,200				
建設機械運搬費		台	2	102,100	204,200			単-49号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号関宮地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		工事	1	63,180	63,180			単-50号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,249,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		17,780,000				
純工事費		式	1		144,330,356				
現場管理費		式	1		47,743,000				
工事原価		式	1		192,073,356				
一般管理費等		式	1		30,166,644				
業務委託料		式	1		230,000				
工事価格		式	1		222,470,000				
消費税相当額		式	1		22,247,000				
工事費計		式	1		244,717,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 区画線消去（W J 式日当施工量未満）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーク・ジェット式 日当標準施工量未満	無し ペイント式	式	1		554,100			
合 計					554,100			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 326.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	326.8	326.8	
計						326.8	
単価						326.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,812	2,812	
計						2,812	
単価						2,812	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	4,322	4,322		
計						4,322		
単価						4,322	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,655	2,655		
計						2,655		
単価						2,655	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,746	1,746		
計						1,746		
単価						1,746	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,648	1,648		
計						1,648		
単価						1,648	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	連続鉄筋コンクリート舗装	機械施工 曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	2,610	単価	12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続鉄筋コンクリート舗装工		標準	m 2	2,610	2,088	5,449,680		
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)		1.363t/100m2 0.174t/100m2 0t/100m2 0.25m 有 無	m 2	2,610	9,031	23,570,910		
エポキシ樹脂鉄筋エキストラ		D13	t	4.55	71,000	323,050		
エポキシ樹脂鉄筋エキストラ		D16	t	35.58	66,000	2,348,280		
計						31,691,920		
単価						12,150	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	連続鉄筋コンクリート舗装	人力施工 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1,200	単価	16,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力舗設	m2	1,200	7,697	9,236,400		
	連続鉄筋コンクリート舗装工(材料)	0.924t/100m2 0.148t/100m2 0t/100m2 0.25m 有 無	m 2	1,200	7,737	9,284,400		
	エポキシ樹脂鉄筋エキストラ	D13	t	1.78	71,000	126,380		
	エポキシ樹脂鉄筋エキストラ	D16	t	11.12	66,000	733,920		
	計					19,381,100		
	単価					16,160	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	連続鉄筋コンクリート舗装 (補強部)	人力施工 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	239	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続鉄筋コンクリート舗装工		人力舗設	m2	239	7,697	1,839,583		
連続鉄筋コンクリート舗装工(材料)		0t/100m2 0.169t/100m2 0.606t/100m2 0.25m 有 無	m 2	239	8,146	1,946,894		
エポキシ樹脂鉄筋エキストラ		D10	t	1.45	86,000	124,700		
エポキシ樹脂鉄筋エキストラ		D13	t	0.41	71,000	29,110		
計						3,940,287		
単価						16,490	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	縦目地			単位	m	数量	1	単価	1,755
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工			0本/1000m 1001本/1000m 2746kg/1000m 1001個/1000m 0m2/1000m 429kg/1000m		m	1	1,755	1,755	
計								1,755	
単価								1,755	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	横目地		単位	m	数量	25	単価	621.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強鉄筋		D16×1000	本	99	157	15,543		
計						15,543		
単価						621.8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	側目地			単位	m	数量	1	単価	563. 5
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工			0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 430kg/1000m		m	1	563. 5	563. 5	
計								563. 5	
単価								563. 5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	膨張目地		単位	m	数量	1	単価	6,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 2398本/1000m 5840kg/1000m 6332個/1000m 164m2/1000m 1008kg/1000m	m	1	6,350	6,350		
計						6,350		
単価						6,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As再生密粒度Ⅱ型 (20) 目標DS≧3000	単位	m2	数量		1	単価 2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,939	2,939		
計						2,939		
単価						2,939	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価 4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 39.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,126	4,126		
計						4,126		
単価						4,126	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm m 1.4m以上3.0m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,280	2,280		
計						2,280		
単価						2,280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装	単位	m2	数量	1	単価 10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2未満 無 無 無 有 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	10,070	10,070	
計						10,070	
単価						10,070	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,163	2,163	
計						2,163	
単価						2,163	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,873	3,873		
計						3,873		
単価						3,873	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	プレキャストL形側溝	標準部 幅 70 c m 高さ 32 c m 500B 鉄筋コンクリートL形(700×320×600)	単位	m	数量	10	単価 34,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャストL形側溝 (製品長 0. 6 m/個)	据付 有り 500B 鉄筋コンクリートL形(700×320×600) 全ての費用	m	10	29,430	294,300	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2	9,084	18,168	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	39,160	27,412	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	4,043	283.01	
	計					340,163.01	
	単価					34,020	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-23号	プレキャストL形側溝	切下げ部 幅 70 c m 高さ 14 c m 鉄筋コンクリートL形(700×140×600)	単位	m	数量	10	単価 35,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL形側溝 (製品長 0. 6 m/個)		据付 有り 各種 全ての費用	m	10	30,770	307,700	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	9,084	18,168	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	39,160	27,412	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	4,043	283.01	
計						353,563.01	
単価						35,360	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	カーポートレール	再利用品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,611	2,611		
計						2,611		
単価						2,611	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	カーポートレール	再利用品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	5,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 21m未満 無 無 無	m	1	5,685	5,685		
計						5,685		
単価						5,685	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	590	単価	378. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	550	380. 6	209, 330			
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	40	352. 2	14, 088			
計						223, 418			
単価						378. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	500	単価	560.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	m	460	563.8	259,348		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	40	526.3	21,052		
計						280,400		
単価						560.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	323	単価 715.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	297	720.3	213,929.1	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	26	663.6	17,253.6	
計						231,182.7	
単価						715.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	104	単価 933.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	100	936.7	93,670	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	4	851.7	3,406.8	
計						97,076.8	
単価						933.5	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-30号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	145.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	145.5	145.5			
計						145.5			
単価						145.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	562.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	562.1	562.1		
計						562.1		
単価						562.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,641	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 4	9,084	21,801. 6			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 5	39,160	19,580			
コンクリート削孔（さく岩機）		100mm以上200mm未満	孔	40	827. 4	33,096			
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 006	171,500	1,029			
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 009	99,700	897. 3			
計						76,403. 9			
単価						7,641	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,393	1,393		
計						1,393		
単価						1,393	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,664	1,664		
計						1,664		
単価						1,664	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,467	1,467	
計						1,467	
単価						1,467	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	単位	m2	数量	1	単価 607.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	607.3	607.3	
計						607.3	
単価						607.3	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 22 c m	単位	m2	数量	1	単価 607.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	607.3	607.3	
計						607.3	
単価						607.3	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	1	単価 8,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用	m 2	1	8,433	8,433	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.05	4,888	244.4	
計						8,677.4	
単価						8,678	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 27.5km以下	m3	1	13,930	13,930		
計						13,930		
単価						13,930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,973	4,973		
計						4,973		
単価						4,973	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,345	6,345		
計						6,345		
単価						6,345	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	仮設防護柵設置	樹脂製防護柵H=800 水入り	単位	m	数量	380	単価 3,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	樹脂製防護柵設置工	L1500×H800×W560	基	254	4,852	1,232,408	
	樹脂製防護柵	L1500×H800×W560 支給品	基	254	54,060	0	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	7.62	7,802	59,451.24	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	7.62	8,918	67,955.16	
	計					1,359,814.4	
	単価					3,579	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設防護柵移設	樹脂製防護柵H=800 水入り	単位	m	数量	2,660	単価	6,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂製防護柵撤去・設置(移設)工		L1500×H800×W560	基	1,778	9,789	17,404,842		
計						17,404,842		
単価						6,544	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮設防護柵撤去	樹脂製防護柵H=800 水入り	単位	m	数量	380	単価	2,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂製防護柵撤去工		L1500×H800×W560	基	254	2,954	750,316		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	7.62	7,802	59,451.24		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t	t	7.62	8,918	67,955.16		
計						877,722.4		
単価						2,310	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 加熱 黄色	単位	m	数量	1	単価	228. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		ペイント式溶剤型 実線 20cm 供用区間 黄 4週8休以上	m	1	228. 2	228. 2			
計						228. 2			
単価						228. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						18,520	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,290	15,290		
計						15,290		
単価						15,290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	102,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 35.2km 無 有 15100円	台	1	102,100	102,100		
計						102,100		
単価						102,100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費用			工事	1	63,180	63,180		
計						63,180		
単価						63,180	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	単位	m 2	数量	100	単価	2,088
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,432	14,716		
特殊作業員			人	0.4	25,688	10,275		
普通作業員			人	1.5	24,440	36,660		
鉄筋工			人	1.2	27,976	33,571		
左官			人	0.4	28,080	11,232		
スリップフォームペーパー運転		標準	日	0.12	392,300	47,076		
諸雑費（率＋まるめ） 36%			式	1		55,270		
計						208,800		
単価						2,088	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.363t/100m ² 0.174t/100m ² 0t/100m ² 0.25m 有 無	単位	m ²	数量	100	単価	9,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ4.5-4.0-40(高炉)	m ³	25.75	28,500	733,875		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.363	101,000	137,663		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0.174	103,000	17,922		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	0	218,000	0		
	スぺーサー	連続スぺーサー	m	50	272	13,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					903,100		
	単価					9,031	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力舗設	単位	m2	数量	100	単価	7,697
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.56	29,432	45,913		
特殊作業員			人	4.85	25,688	124,586		
普通作業員			人	9.23	24,440	225,581		
鉄筋工			人	8.77	27,976	245,349		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		128,271		
計						769,700		
単価						7,697	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	0.924t/100m2 0.148t/100m2 0t/100m2 0.25m 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	7,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40(高炉)	m 3	25.75	25,300	651,475		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	0.924	101,000	93,324		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0.148	103,000	15,244		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	0	218,000	0		
	スぺーサー	連続スぺーサー	m	50	272	13,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					773,700		
	単価					7,737	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力舗設	単位	m2	数量	100	単価	7,697
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.56	29,432	45,913		
	特殊作業員		人	4.85	25,688	124,586		
	普通作業員		人	9.23	24,440	225,581		
	鉄筋工		人	8.77	27,976	245,349		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		128,271		
	計					769,700		
	単価					7,697	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	0t/100m2 0.169t/100m2 0.606t/100m2 0.25m 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	8,146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40(高炉)	m 3	25.75	25,300	651,475		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	0	101,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0.169	103,000	17,407		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	0.606	218,000	132,108		
	スぺーサー	連続スぺーサー	m	50	272	13,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					814,600		
	単価					8,146	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1001本/1000m 2746kg/1000m 1001個/1000m 0m2/1000m 429kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	未使用のため単価0円	本	0	0	0		
	ねじ付タイバー	D22×1000	本	1,001	900	900,900		
	クロスバー	SD345 D13	k g	2,746	103	282,838		
	チェアー	SD345 D13×450	個	1,001	270	270,270		
	目地板	未使用のため単価0円	m 2	0	0	0		
	目地材	ゴムアスファルト系 高弾性	k g	429	700	300,300		
	シール材	未使用のため単価0円	k g	0	0	0		
	木材又はI型プラスチック材	未使用のため単価0円	m	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		692		
	計					1,755,000		
	単価					1,755	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 縦 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 430kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 563.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイバー		未使用のため単価0円					
			本	0	0	0	
ねじ付タイバー		未使用のため単価0円					
			本	0	0	0	
クロスバー		未使用のため単価0円					
			k g	0	0	0	
チェアー		未使用のため単価0円					
			個	0	0	0	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm					
			m 2	210	1,250	262,500	
目地材		ゴムアスファルト系 高弾性					
			k g	430	700	301,000	
シール材		未使用のため単価0円					
			k g	0	0	0	
木材又はI型プラスチック材		未使用のため単価0円					
			m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						563,500	
単価						563.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 2398本/1000m 5840kg/1000m 6332個/1000m 164m2/1000m 1008kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	6,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパバー	未使用のため単価0円	本	0	0	0		
	キャップ付ダウエルバー	φ32×700	本	2,398	985	2,362,030		
	クロスバー	SD345 D13	k g	5,840	103	601,520		
	チェアー	SD345 D13×450	個	6,332	270	1,709,640		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=25mm	m 2	164	5,920	970,880		
	目地材	ゴムアスファルト系 高弾性	k g	1,008	700	705,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		330		
	計					6,350,000		
	単価					6,350	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,939
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	29,432	3,237		
特殊作業員		人	0.33	25,688	8,477		
普通作業員		人	0.549	24,440	13,417		
改質アスファルト混合物	再生密粒 改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000	t	12.573	15,300	192,366		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	266,200	29,282		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	79,160	8,707		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	112,000	12,320		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	49,910	5,490		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	36,660	4,032		
諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		11,799		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						293,900		
単価						2,939	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(切削)	m 3	100	3, 055	305, 500			
計						305, 500			
単価						3, 055	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2未満 無 無 無 有 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N - 3 0 3	m 2	1	10,065.66	10,065		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10,070		
単価						10,070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,611
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E メッキ	m	1	12,021.02	12,021		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-9,410	-9,410		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,611		
	単価					2,611	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,685
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B メッキ	m	1	17,983.05	17,983		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - B - 2 B メッキ	m	1	-12,298	-12,298		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,685		
	単価					5,685	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	380.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	194.48	194,480		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750		
	軽油		L	40	148	5,920		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		8,825		
	計					380,600		
	単価					380.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	352.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	194.48	194,480		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	40	148	5,920		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,425		
	計					352,200		
	単価					352.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	563.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	210.08	210,080		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	760	360	273,600		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	k g	33	1,550	51,150		
	軽油		L	43	148	6,364		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16,831		
	計					563,800		
	単価					563.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	526.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	210.08	210,080		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	760	360	273,600		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	470	15,510		
軽油			L	43	148	6,364		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14,971		
計						526,300		
単価						526.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	720.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	351.52	351,520		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	225	254,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	k g	50	1,550	77,500		
	軽油		L	73	148	10,804		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		17,476		
	計					720,300		
	単価					720.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 663.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	351.52	351,520	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	225	254,250	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	470	23,500	
	軽油		L	73	148	10,804	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,776	
	計					663,600	
	単価					663.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	936.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	386.88	386,880		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	k g	75	1,550	116,250		
	軽油		L	80	148	11,840		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		26,105		
	計					936,700		
	単価					936.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	851.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	386.88	386,880		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250		
	軽油		L	80	148	11,840		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,105		
	計					851,700		
	単価					851.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 145.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	79.04	79,040	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	148	4,884	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,901	
計						145,500	
単価						145.5	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	562.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	547.04	547,040		
	軽油		L	62	148	9,176		
	ガソリン	レギュラー	L	35	166	5,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					562,100		
	単価					562.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
	区画線消去 ウォータージェット式 日当標準 施工量未満	無し ペイント式	単位	式	数量	1	単価	554,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 ウォータージェット式 ペイント式 制約無	m	700	791.44	554,008		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						554,100		
単価						554,100	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	171,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,361.4	65,361		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					171,500		
	単価					171,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	1,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,393.6	1,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,393		
	単価					1,393	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量		単価	1,664
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,664	1,664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,664		
	単価					1,664	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 27. 5km以下	単位	m3	数量	10	単価	13, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	日	4	34, 810	139, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						139, 300		
単価						13, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	6,345	634,500		
計						634,500		
単価						6,345	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂製防護柵設置工	L1500×H800×W560	単位	基	数量	10	単価	4,852
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	29,432	5,886		
	普通作業員		人	1	24,440	24,440		
	諸雑費（率＋まるめ） 60%		式	1		18,194		
	計					48,520		
	単価					4,852	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂製防護柵撤去・設置(移設)工	L1500×H800×W560	単位	基	数量	10	単価	9,789
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,432	29,432		
普通作業員			人	2	24,440	48,880		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		19,578		
計						97,890		
単価						9,789	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂製防護柵撤去工	L1500×H800×W560	単位	基	数量	10	単価	2,954
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	29,432	7,358		
普通作業員			人	0.75	24,440	18,330		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3,852		
計						29,540		
単価						2,954	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	ペイント式溶剤型 実線 20cm 供用区間 黄 4週8休以上	単位	m	数量	1,000	単価 228.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置(ペイント式)	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	105.5	105,500	
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 黄色(鉛・クロムフリー)	L	93.3	1,060	98,898	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	78.7	175	13,772	
	軽油		L	44	148	6,512	
	諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		3,518	
	計					228,200	
	単価					228.2	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,512	18,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,520		
単価						18,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,288	15,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,290		
単価						15,290	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 35.2km 無 有 15100円	単位	台	数量	1	単価	102,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	15,100	15,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					102,100		
	単価					102,100	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリップフォームペーバ運転	標準	単位	日	数量	1	単価	392,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	63	148	9,324		
スリップフォームペーバ [コンクリート舗装用]		最大舗装幅 6 m×舗装厚 3 0 c m	供用日	1.59	224,000	356,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						392,300		
単価						392,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	266, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 728	26, 728		
	軽油		L	235	148	34, 780		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 32	155, 000	204, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					266, 200		
	単価					266, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	79,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,440	23,951		
軽油			L	43	148	6,364		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	37,000	48,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						79,160		
単価						79,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	112,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	48	148	7,104		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	55,800	78,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						112,000		
単価						112,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	49,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,728	26,728		
	軽油		L	27	148	3,996		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	13,700	19,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					49,910		
	単価					49,910	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36, 660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 728	26, 728			
軽油			L	30	148	4, 440			
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1. 16	4, 730	5, 486			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						36, 660			
単価						36, 660	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	34,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
軽油			L	25	148	3,700		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.17	5,520	6,458		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	182	212		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,810		
単価						34,810	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置(ペイント式)	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	単位	m	数量	1,000	単価 105.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラインマーカ [ペイント・車載式]	幅15・20・30・45cm 8.0L/分	時間	2.8	18,800	52,640	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t 積 吊能力2.9t	時間	2.8	7,507	21,019	
	土木一般世話役		人	0.4	29,432	11,772	
	特殊作業員		人	0.4	25,688	10,275	
	普通作業員		人	0.4	24,440	9,776	
	諸雑費（まるめ）		式	1		18	
	計					105,500	
	単価					105.5	円/m

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラインマーカ [ペイント・車載式]	幅 1 5 ・ 2 0 ・ 3 0 ・ 4 5 c m 8 . 0 L / 分	単位	時間	数量	1	単価	18,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.22	24,440	5,376		
軽油			L	13	148	1,924		
ラインマーカ [ペイント・車載式]		幅 1 5 ・ 2 0 ・ 3 0 ・ 4 5 c m 8 . 0 L / 分	時間	1	11,500	11,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,800		
単価						18,800	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 507
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	26, 728	4, 543		
	軽油		L	5. 3	148	784		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 180	2, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 507		
	単価					7, 507	円／時間	